ДОГОВОР
предоставления безвозмездной (спонсорской) помощи № ________

"____" ____________ 2016г.                                                                                г.Могилев

ГУВПО «Белорусско-Российский университет» в лице ректора Сазонова И.С. действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем " Получатель", с одной стороны, общество с ограниченной ответственностью «Авем» в лице директора Комкова В.В., действующего на основании Устава, именуемое  в  дальнейшем " Спонсор",  с другой стороны, руководствуясь Указом Президента Республики Беларусь от 1 июля  2005г.   №   300   "О   предоставлении   и  использовании  безвозмездной (спонсорской) помощи" (далее - Указ) и иными актами законодательства, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора.
1.1. Спонсор  предоставляет  Получателю  безвозмездную (спонсорскую) помощь. Перечень товаров (имущества), работ, услуг, имущественных прав, включая исключительные права на объекты интеллектуальной собственности, предоставляемых в качестве безвозмездной (спонсорской) помощи, согласно  приложения 1 к данному договору.
2. Размер (сумма, расчет стоимости) безвозмездной (спонсорской) помощи.
2.1. Размер  (сумма, расчет стоимости) предоставляемой безвозмездной (спонсорской) помощи   9977.68 (Девять тысяч девятьсот семьдесят семь  рублей 68 копеек)  не превышает 1% от суммы выручки «Спонсора» за 2015 год.

3. Цель предоставления безвозмездной (спонсорской) помощи.
3.1. Безвозмездная (спонсорская) помощь предоставляется Получателю в целях создания и укрепления материально-технической базы.

4. Порядок  представления Получателем отчета  о  целевом   использовании
 безвозмездной (спонсорской) помощи.
4.1. Отчет  о  целевом  использовании  безвозмездной   (спонсорской) помощи  Получатель представляет Спонсору не позднее 30 дней со дня  ее  получения.  Отчет             составляется в  произвольной форме с указанием видов товаров (работ,  услуг), которые были приобретены на денежные    средства    безвозмездной    (спонсорской)   помощи,   и представлением документов,  подтверждающих приобретение этих товаров (работ, услуг), а также иного результата ее использования.

5. Права и обязанности сторон.
5.1. Получатель обязан:
- использовать безвозмездную  (спонсорскую)   помощь   на   цели, предусмотренные настоящим договором;
- представлять Спонсору отчет  в  произвольной  форме  о  целевом использовании безвозмездной (спонсорской) помощи;
 - выполнять иные требования в соответствии с законодательством.
5.2. Получатель:
5.2.1. имеет право на:
- получение  предусмотренной  настоящим  договором  безвозмездной (спонсорской) помощи;
- использование безвозмездной (спонсорской) помощи в соответствии с целями ее предоставления;
- защиту в установленном порядке своих прав;
5.2.2. имеет иные права, предусмотренные законодательством.
5.3. Спонсор обязан:
-  предоставить  безвозмездную  (спонсорскую)  помощь на условиях, определенных настоящим договором;
-  соблюдать  иные  требования  к  порядку  оказания безвозмездной (спонсорской) помощи, предусмотренные законодательством.
5.4. Спонсор имеет право:
5.4.1.- требовать от  Получателя   представления   отчета   о   целевом использовании безвозмездной (спонсорской) помощи;
-  на защиту в установленном порядке своих прав;
5.4.2. имеет иные права, предусмотренные законодательством.

6. Ответственность сторон и порядок разрешения споров.
За  неисполнение  или  ненадлежащее исполнение принятых на себя обязательств  по настоящему договору стороны несут ответственность в соответствии с законодательством.
Все споры  и  разногласия  по  настоящему   договору   подлежат разрешению в соответствии с гражданским законодательством в судебном порядке.

7. Дополнительные условия.
     Стороны вправе предусмотреть иные условия настоящего  договора, не противоречащие требованиям Указа и других актов законодательства.

8. Заключительные положения.
8.1. Настоящий договор считается заключенным с момента подписания.
8.2. Приложения 1 является неотъемлемой частью настоящего договора.
8.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах - по одному для каждой стороны.

9. Реквизиты и подписи сторон.

Спонсор
Общество с ограниченной ответственностью "Авем" 212022, г. Могилев, ул. Лазаренко, 29, корп. 1  р/с 3012111592003 ОАО "Банк БелВЭБ", МРО,   г. Могилев, ул. Пионерская, 26, код 226 УНП 790794915, ОКПО 300562687000

Директор____________________ В.В.Комков
                                         (подпись)
               М.П.

	Получатель
ГУВПО «Белорусско-Российский университет», 212000, г. Могилев, пр. Мира, 43,  р/с. № 3632901910040 в МОУ ОАО «АСБ Беларусбанк» ф-л № 700, г. Могилев код 536, УНН 700008843, ОКПО 02072009.

Ректор____________И.С.Сазонов

  Приложение 1
                                         к договору предоставления
                                         безвозмездной (спонсорской) помощи
                                         от ____ _________2016г. № _____

Перечень товаров (имущества), работ, услуг,
имущественных прав, включая исключительные права на объекты
интеллектуальной собственности, предоставляемых в качестве
безвозмездной (спонсорской) помощи

	№ п.п.
	Наименование исключительных прав/Наименование и характеристики оборудования/Оплата услуг
	Количество, шт.
	Цена
	Стоимость, руб.
	НДС 20%, руб
	Стоимость с НДС.

	1
	Клавиатура(Box)GENIUS Wired Desktop Combo KM-122 keyboard + mous (USB, Black Rus)
	2
	24,14
	48,24

	Без НДС
	48,24

	2
	Жесткий диск 2Т Seagate ST200NM0055
	2
	281,16
	562,32

	562,32

	3
	Видеоадаптер GigaByte GFGT730 3GB DDR
	1
	148,38
	148,38

	148,38

	4
	373-06270 Лицензия на программное обеспечение WinStd 2012R2RUS OLP NC Acdmc
	2

	943,30

	943,30

	5
	R18-04271 Лицензия на программное обеспечение WnsvrcAL 2012 SNG L OLP N L
	30

	526,80

	526,80

	6
	KW9-0032 Лицензия на программное обеспечение WINHOME 10 RUS OLP NL Acdmc
	16

	3864,96

	3864,96

	7
	FqC-09519WinPro 10RUS Upgrd oLP NL Acdmc
	16

	2227,84

	2227,84

	8
	021-10548 Лицензия на программное обеспечение Officestd 2016RUS OLP NL Acdmc
	16

	1655,84

	1655,84

	Итого:
	[bookmark: _GoBack]9977.68 (Девять тысяч девятьсот семьдесят семь  рублей 68 копеек), в том числе НДС (Без НДС) белорусских рублей  (Основание: Декрет Президента РБ от 22.09.2005г. №12, п. 22)

Реквизиты и подписи сторон:
	Спонсор:
	Получатель:

	Общество с ограниченной ответственностью "Авем"
212022, г. Могилев, ул. Лазаренко, 29, корп. 1
р/с 3012111592003 ОАО "Банк БелВЭБ", МРО,                   г. Могилев, ул. Пионерская, 26, код 226                                УНП 790794915, ОКПО 300562687000

Директор____________________ В.В.Комков
                                         (подпись)
               М.П.

	ГУ ВПО «Белорусско-Российский университет»
г. Могилев, пр. Мира, 43
р/с. № 3632901910040 в МОУ ОАО «АСБ Беларусбанк» ф-л № 700, г. Могилев код 536     УНН 700008843, ОКПО 02072009.

Ректор        ___________________     И.С. Сазонов                                                     (подпись)
                   М.П.

ОТЧЕТ

об использовании безвозмездной (спонсорской) помощи по договору
 № ___________ от ____ __________2016г

Полученное оборудование и программное обеспечение установлено и используется в  компьютерном классе (ауд. 416/2) кафедры «Автоматизированные системы управления» Белорусско-Российского университета.

Ректор                                                           И.С.Сазонов